

**DUR.0055-03/08**

**Rada Miasta  
Tychy**

**Wyciąg z Protokołu nr 0052/XVII/08**

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,

które odbyło się w dniu 28 lutego 2008 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta**

**za okres od 01 lutego do 28 lutego 2008 roku.**

(punkt 39 porządku dziennego sesji).

**Ad 39.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 1 lutego 2008 do 28 lutego 2008 roku stanowi **załącznik nr 46 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** rozpoczął sprawozdanie od nawiązania do informacji na temat wyborów do rad osiedlowych. Średnia frekwencja wyborcza wyniosła 5,5%, najwyższa była na osiedlu Żwaków 16,26%. Do urn podeszło w całym mieście 1907 osób. W 9 radach w ogóle nie było wyborów ze względu na taką samą liczbę chętnych ile jest miejsc w radzie z tego, aż w 6 radach taka sytuacja powtórzyła się po raz drugi.

Następnie referujący poinformował o kolejnej przeprowadzonej akcji likwidującej nielegalny handel na chodnikach przy ul. Dębowej. Akcja została przeprowadzona w wyniku apeli mieszkańców. Następnie referujący poruszył kwestię szybkiej kolei. Poinformował, iż są prowadzone rozmowy z PKP dotyczące przystosowania dworców do nowej kolei, prowadzone są także rozmowy na temat możliwości powstania wspólnego biletu PKP i MZK.

Prezydent poinformował o aktualnych wydarzeniach w Górnośląskim Związku Metropolitalnym. GZM zajmuje się elektronicznym naborem do szkół oraz ustawą aglomeracyjną. W związku z przeznaczonymi środkami na poprawę komunikacji publicznej w aglomeracjach organizujących Mistrzostwa EURO 2012, GZM zobligowane zostało przez Ministra Rozwoju Regionalnego do wdania opinii i zaakceptowania wniosku złożonego przez aglomerację katowicką. Założenia tego projektu pozwolą na modernizację sieci koniecznej ze względu na uruchomienie szybkiej kolei miejskiej oraz odbudowę taboru trolejbusowego.

Następnie referujący poinformował, iż po raz kolejny podpisana została umowa z Fiatem w sprawie sponsorowania imprez miejskich. W tym roku Fiat będzie sponsorował między innymi Śląską Jesień Gitarową, Dni Tyskie, Święto Czekolady oraz Wyścig Kolarski Fiata, Bieg Uliczny oraz hokej.

Następnie referujący powiadomił zebranych, iż w Mikołowie odbyło się spotkanie Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach projektów kluczowych. Część ze środków ww. programu trafi do Subregionów. Tychy biorą udział w jego kilku projektach aplikując o środki na ścieżki rowerowe, termomodernizację budynków użyteczności publicznej – w ramach tego ma być przeprowadzona termomodernizacja Zespołu Szkół nr 4 mieszcząca się przy Al. Bielskiej oraz informatyzacja szkół.

Prezydent przekazał kolejne informacje dotyczące Komary – Tłoczni olejów roślinnych mieszczącej się w Tychach przy ul. Przemysłowej. Poinformował, iż w wyniku spotkania, które odbył Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska zarząd Komary został zobligowany do przygotowania projektu zawierającego propozycje likwidacji uciążliwości związanych z działalnością nin. inwestycji.

Dalej referujący przekazał informacje dot. kolejnych etapów modernizacji ośrodka Paprocany. Przeprowadzony został monitoring zanieczyszczenia Gostynki, ze względu na pomysł zasilenia nią jeziora Paprocańskiego. Jednakże ze względu na silne zanieczyszczenie nin. rzeki przez Kopalnię Bolesław Śmiały, postanowiono wpuścić potok Wyrski do starego koryta Gostynki. Co spowoduje, iż Paprocany zostaną zasilone taką ilością wody, która powinna uzupełnić ubytek który ma miejsce latem na skutek parowania. Ponadto ograniczenie ilości karpia w Paprocanych, rezygnacja z Mistrzostw Europy w wędkarstwie karpowym oraz dopuszczenie wody z potoku Wyrskiego powinno już bieżącym roku w sposób znaczący poprawić jakość wody w jeziorze Paprocańskim.

Następnie Prezydent oznajmił, że na jego wniosek podwyższono kapitał zakładowy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i nowe akcje objęła gmina Bieruń stając się w ten sposób akcjonariuszem.

W związku z ograniczonymi możliwościami Żłobka Miejskiego i dużą liczbę chętnych planowane jest przeniesienie Ośrodka Interwencji Kryzysowej z ul. Fitelberga do wyremontowanego budynku na skrzyżowaniu ul. Burschego i Nowokościelnej. Natomiast cały obiekt po OIK przeznaczony zostanie pod żłobek. Ponadto firma Murapol, która buduje osiedle pomiędzy al. Bielską, a ul. Sikorskiego wyszła z propozycją budowy żłobka, który następnie przekazałaby miastu. Trwają w tej chwili prace związane z lokalizacją tego obiektu.

Prezydent poinformował także, iż na wniosek sądu miasto zatrudnia w firmach komunalnych więźniów. Zatrudniani są oni w dwóch miejskich jednostkach MZBM i MZUiM do prostych prac porządkowych. W tym roku w MZBM pracuje 43 skazanych, natomiast w MZUM 28.

W najbliższym czasie rozpocznie się w Tychach nowa akcja. Będzie to kampania społeczna połączona z postawieniem na terenie parków miejskich specjalnych stojaków z torebkami plastikowymi na psie odchody. Miasto będzie chciało również zachęcić spółdzielnie mieszkaniowe do włączenia się do nin. akcji.

Następnie Prezydent poinformował, że w największej tyskiej spółdzielni mieszkaniowej Oskardz zmienił się zarząd. Panią Prezes Stefańczyk, która odeszła na emeryturę zastąpił pan Prezes Andrzej Kożusznik. Prezydent dodał, iż odbyło się już pierwsze spotkanie z nowym Prezesem TSM Oskard, które zaowocowało osiągnięciem konsensusu w sprawie przebiegu ulicy Uczniowskiej.

Ponadto zakończyła się 19 lutego kontrola NIK-u w sprawie hali widowiskowo – sportowej. Sporządzony został protokół. W tej chwili miasto oczekuje na wnioski pokontrolne.

Rozpoczęta została procedura cofnięcia dwóch koncesji na sprzedaż alkoholu. Jest to związane z udokumentowanymi przez policję przypadkami sprzedaży alkoholu nieletnim.

Następnie referujący poinformował o spotkaniu dotyczącym spraw bezpieczeństwa w mieście podsumowującym rok działalności tyskiej policji. W spotkaniu uczestniczył Komendant Komendy Wojewódzkiej w Katowicach oraz Komendant Straży Miejskiej Ryszard Polcyn. Wynikiem rozmów było przekazanie środków na kompleksowy remont komendy - modernizację łącznie z termomodernizacją obiektu.

Prezydent poinformował o stanie realizacji projektu „Gospodarka ściekowa w Tychach”. Kończone są procedury formalno-prawne, prace projektowe. Stopień realizacji jest różny na kontraktach K1 – JUWe zaawansowanie jest na poziomie 2,35%, na kontraktach K5 Czułówów ponad 25%.

Zastępca Prezydenta **Elżbieta Kania** wygłosiła drugą część sprawozdania. Poinformowała, że art. 37 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada na Prezydenta obowiązek składania informacji o wydanych decyzjach o naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Referująca wyjaśniła, iż wydanych zostało 7 ostatecznych prawomocnych decyzji wydanych na skutek zbycia przez właściciela nieruchomości przed upływem 5 lat od czasu uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego. Decyzje zostały wydane na łączną kwotę 15 385 zł.

Następnie radny **Stefan Moćko** przedstawił wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, który po rozpoznaniu w dniu 5 grudnia 2007 roku sprawy w sprawie skargi Grażyny i Ryszarda Jasińskich na niewykonanie orzeczenia sądu przez Prezydenta Miasta Tychy w sprawie warunków zabudowy terenu, wymierzył Prezydentowi grzywnę w wysokości 3 000 zł oraz zasądził na rzecz skarżących kwotę 200 zł. Radny wyjaśnił, że wyrok ten dotyczy niewydania przez Prezydenta Miasta dotychczas decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu inwestycji na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Barwnej. Przypomniał, że sprawa ta była poruszana przez Komisję Rewizyjną, która wiosną zeszłego roku rekomendowała przyjęcie skargi Państwa Jasińskich jako bezzasadnej. Radny zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie nin. kwestii.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poprosił, aby względu na wielowątkowość sprawy państwa Jasińskich radnego Stefana Moćko o złożenie pisemnego zapytania w nin. sprawie.

### **Informacja:**

Protokół nr 0052/XVII/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 28 lutego 2008r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 27 marca.2008 r..

Sporządziła:  
Katarzyna Harmansa